# Secunda pars Rubr.

C. de rescin. vend.

## CAPVT PRIMVM.

### SVMMARIA.

#### GITVR DE

precio sine quo non consistit emptio: item quod debeat esse certum, et qualiter id intelligatur, nu. 2.

1. Examinaur traditio glo. in l. hęc venditio §. 1. ff. de contrah. emp. & reprobatur communis opinio.
2. Agitur de precio collato in arbitrium certę personę: & emendantur aliqua a DD. tradita, vsq; ad nu. 6.
3. Explicatur vtilis articulus circa probandam emptioem, quando testes non recordantur de certo precio, vel circa id variant, & nu. 8.
4. Tractatur questio de pecunia data pro pecunia, & contra aliquos ostenditur dari tunc actionem bonę fidei.
5. Permutationem verē dici nō solum cum species pro specie datur, sed etiam cum genus pro genere, vel species pro genere, cum Fortun. & Dec. contra communem.
6. Emendatur in proposito traditio quedam Io. Fabr.
7. Explicatur tex. in l. insulam ff. de prescrip. verb.
8. Agitur de intellectu l. 1. C. de rerum permu.
9. & explicantur aliqua scitu digna contra receptas sententias: maxime vt etiam re venali data pro alia, etiam taxatę quantitate, non resultet vera emptio: vsq; ad nu. 16.
10. Agitur de qualitate contractus innominati nominato similis.
11. Tractatur questio venditionis pro modico precio cum pacto, vt emptor soluat debita venditoris.
12. Exactissime tractatur questio, an resultet

13. efficax venditio sub ea forma, vt res empti sit iusto precio: & nu. 20.
14. Probatur ex predicta forma conventionis non resultare venditionem, nec contractum innominatum, nec secuta traditione dari tunc actionem ad iustum precium: contra Bal. & communem: & nu. 22.
15. Explicatur tex. in l. si tibi, 24. ff. de prescrip. verb.
16. Probatur notabilis differentia in ysdem terminis inter venditionem, & locationem.
17. Explicatur decisio tex. in l. si fundus. §. fin. ff. de pigno.
18. Agitur de eodem tex. circa aliam difficultatem, quomodo ibi valuerit pactum commissorie in pigno.
19. Nouē contra glo. & omnes hucusq; scriben. ostenditur, apud Iureconsultos pactum illud prohibitum non fuisse: & eleganter explicatur l. fin. C. de pact. pigno.
20. Infertur ad intellectum tex. in l. quamuis 45. ff. de solu.
21. Infertur ad intellectum l. Titius 34. ff. de pigno. acti. & probatur pactum de quo in illa l. non solum ad retinendum, sed etiam ad agendum valere: contra glo. Bar. & plures.
22. Reprobatur communis opinio, quę ex d. l. Titius sustinet pactum commissorie ex intervallo in pigno.
23. Agitur de intellectu l. fin. in princ. ff. de contrah. emp. & reprobatur communis opinio: quę sustinet pactum illud in fideiussores reprobatur in creditore.
24. Explicatur l. 1. C. de pact. pig. nouē contra glo. & omnes.

# Secunda pars Rubr.

C. de rescin. vend.

## CAPVT PRIMVM.

Liquallyter ex sup. traditis colligitur notitia huius contractus, sed maiori adhuc exa-

mine opus est: cum rub. & l. 2. (ad cuius tractationem tendimus) de emptioe loquantur, nec de alijs conuentionibus speciatim meminerint.

**1** Liquet autem ex d. l. 1. ff. de contrah. emp. hodie non dici emptionem nisi interueniente precio, nec precium nisi in numero seu pecunia numerata: quod etiam probat l. 1. ff. de rer. permut. & sine precio conuento emptionem non dari, inquit I. C. in l. 2. ff. de contrah. emp. esseque de substantia huius contractus, ait I. C. in l. pacta conueta 72. ff. eod. tit. ibi, emptiois substantia consistit ex precio. Idem probant quamplura alia Iureconsultorum responsa: & ita Iustinia. in §. precium, & §. item precium, Insti. eod. & alij Cæsares ante Iustinia. ut in l. empti fides. C. de contrah. emp. & in l. emptionem, C. de rer. permut. Precium autem certum etiam requiritur per eadem iura, maxime tex. glos. & DD. in d. §. precium, ibi, certum esse debet. Probat etiam tex. in l. hæc venditio 7. §. 1. ff. de contrah. emp. Azon in summa C. eod.

**2** Certum uero precium censet I. C. non tantum si statim inter contrahentes exprimat, sed etiam quando aliqua relatione vel demonstratione certum fieri potest: ut in ea forma conuentionis, de qua in d. l. hæc venditio §. 1. ibi, quanti tu emisti, vel quantum precij in arca habeo. & l. si quis fundum, 37. ff. eod. quod inuatur ex uulgari l. certum ff. si cer. pet. l. 5. §. 1. ff. de re. iud. cum similib. Qua in re omittendum non fuit quod glo. acutè scripsit in d. §. 1. l. hæc venditio: ut tex. ibi procedat quando conuentione fit per uerbum illud, quanti: secus si per uerba, pro eo precio quod in arca habeo: in quibus terminis resoluit glo. non esse emptionem sed contractum innominatum, per l. fin. ff. de condic. cau. dat. & eam glo. dicit mentem tenendam Bal. ibi: & singularè Alex. ad Bar. ibi: & cõerceptã Fabia. de emp. & vend. q. 5. nu. 34. & eam uidetur probare Bar. eã referens in l. si seruus §. qui quinque ff. de lega. 1. eãque dicit singular. Ias. in l. si. col. 3. nu. 12. ff. de cond. ob cau. Roma. in l. si stipuler, nu. 10. ff. de verb. oblig.

**3** Sed differentia illa glo. & DD. nullatenus teneri potest: puerile enim & ridiculum est censere uerborum relationem per illa uerba, quantum precij in arca habeo: (ut tex. habet) non autem per illa, pro eo precio quod in arca habeo. Nemo enim cum iudicio aduertens conueniet in his rationem differentiam